АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_________                                                                                                       № ___
пгт Пижанка
Об организации и проведении аукциона
по продаже муниципального имущества

В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области; Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район, утвержденного решением Пижанской районной Думы от 28.10.2009 № 35/286 (с изменениями):
1. Организовать и провести __ сентября 2020  года аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене в ходе проведения торгов по продаже муниципального имущества:
ЛОТ №1: Легковой а/м
УАЗ-31519
VIN ХТТ31519010025395
ПТС 73 КА 341519
гос. регистрационный знак Т822КР43,
год выпуска 2001,
модель двигателя УМЗ-421800,
№ двигателя  10907884,
шасси (рама) – 10026855;
кузов № 10025395;
мощность двигателя 84 л.с. (61,8 кВт);
тип двигателя – бензиновый,
разрешенная максимальная масса – 2500 кг; масса без нагрузки – 1750 кг; цвет – белая ночь.
Вышеуказанное имущество, находятся в собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области.
2. Утвердить документацию об условиях приватизации муниципального имущества путем проведения аукциона в электронной форме. Прилагается.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Пижанского района (Урасовой Л.С.):
3.1. Организовать продажу муниципального имущества в электронной форме на электронной площадке (универсальной торговой платформе) – http://utp.sberbank-ast.ru
3.2. Опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в информационном бюллетене и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru.
4. Комиссии по проведению торгов протоколировать этапы проведения аукциона по продаже муниципального имущества.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Пижанского района 	А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела
по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами 	Е.А. Журавлёва
СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом
по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами 	Л.С. Урасова
Главный специалист-юрисконсульт
отдела юридической и информационной
работы администрации района 	К.С. Мотовилова

Разослать: дело, отдел по управлению имуществом, комиссия по торгам.